



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através da média das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 15 - Fundo Municipal de Educação

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1527 - Fundo Municipal de Educação

PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 1392 2.108 - Manter as Unidades de Educação Infantil

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente

SUBELEMENTO: 4.4.90.52.99 - Outros materiais permanente.

FONTE: 1001

N	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QTD	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESCADA SOLO - produto fabricado em chapa de aço 14 cortada a laser, totalmente incorporada por PVC plastificante, produto emborrachado que prioriza maior aderência e higiene, totalmente atóxico livre de elementos nocivos para o uso de crianças, com medidas aproximadas de comp. 2008 mm e larg. 614 mm, com corrimão produzido em tubo de 31 e 21 mm e acabamento em pintura eletrostática, fixado por parafusos tipo fenda torx e porca auto travante.	6,00	UND	R\$ 5.560,00	R\$ 33.360,00
2	ESCADA CICLONE - produto fabricado em chapa de aço 14 cortada a laser, totalmente incorporada por PVC plastificante, produto emborrachado que prioriza maior aderência e higiene, totalmente atóxico livre de elementos nocivos para o uso de crianças, com medidas aproximadas de comp. 1375 mm e larg. 630 mm, com corrimão produzido em tubo de 31 e 21 mm e acabamento em pintura eletrostática, fixado por parafusos tipo fenda torx e porca auto travante	6,00	UND	R\$ 6.046,67	R\$ 36.280,02
3	PENDULO PONTE MALUCA - Formada de cogumelos de polietileno suportados por uma haste de tubos 31,75 fixado a uma corrente assim o tornando móvel.	6,00	UND	R\$ 789,67	R\$ 4.738,02
4	ESCORREGADOR AVALANCHE TRIPLO ABERTO 900 MM - escorregador segmentado, produto fabricado em polietileno micronizado e rotomoldado com proteção anti-uv e antiestático, com medida e peso aproximados de: seguimento reto comp. 600mm larg. 560, seguimento curvo comp. 820 larg. 560, seguimento de saída comp. 830 larg. 560, todas as peças com peso aproximado de 8 kg. Entrada com painel, totalmente unida para receber três escorregadores separados, com medidas aproximadas de: larg. 1920 mm alt. 1100 mm, com peso de 40 kg.	4,00	UND	R\$ 14.122,67	R\$ 56.490,68
5	PLATAFORMA QUADRADA - produto fabricado em chapa de aço 14 cortada a laser, totalmente incorporada por PVC plastificante, produto emborrachado que prioriza maior aderência e higiene, totalmente atóxico livre de elementos nocivos para o uso de crianças, com medidas aproximadas de 1160 x 1160 mm	3,00	UND	R\$ 4.216,67	R\$ 12.650,01
6	PLATAFORMA TRAPEZOIDAL - produto fabricado em chapa de aço 14 cortada a laser, totalmente incorporada por PVC plastificante, produto emborrachado que prioriza maior aderência e higiene, totalmente atóxico livre de elementos nocivos para o uso de crianças, com medidas aproximadas de base 2058 alt. 1045 mm.	2,00	UND	R\$ 5.856,67	R\$ 11.713,34
7	DEGRAU PLÁSTICO - em polietileno rotomoldado (já pigmentado de fábrica) atóxico e anti UV e medida mínima de 300 alt. X 900 comp. x 50 espessura.	2,00	UND	R\$ 1.339,67	R\$ 2.679,34



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
Rua Itamarati, s/n, Bairro Novo Horizonte – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68.537-000

8	QUADRO DO JOGO DA VELHA COMPLETO - estrutura e 09 roletes móveis em polietileno rotomoldado (já pigmentado de fábrica), atóxico e anti UV estrutura plástica com curvas decorativas, produto fabricado em polietileno micronizado e rotomoldado com proteção anti-uv e antiestático, com medida e peso aproximados de: alt. 1190 mm, larg. 930 mm, com nove roletes com desenhos de (X O), com medidas aproximadas de: comp. 250 mm larg. 170mm	2,00	UND	R\$ 1.948,33	R\$ 3.896,66
9	SEGMENTO TUBULAR RETO - de 01 segmento em polietileno rotomoldado (já pigmentado de fábrica) atóxico e anti UV.	1,00	UND	R\$ 1.696,00	R\$ 1.696,00
10	ESCORREGADOR DUPLO RETO - 1200 mm, medida mínima 1,00 larg x 2,80 comp. x 0,45 alt com painel de entrada, canal de desaceleração em polietileno rotomoldado (já pigmentado de fábrica) atóxico e anti UV, com conexão em alumínio tipo cachimbo com diâmetro mínimo de 31mm.	1,00	UND	R\$ 7.592,67	R\$ 7.592,67
11	FLOR COMPLETA - decorativas em polietileno rotomoldado (já pigmentado de fábrica) atóxico e anti UV com medida mínima 1,05 de raio.	1,00	UND	R\$ 1.878,67	R\$ 1.878,67
				TOTAL	R\$ 172.975,41